Philipe Scherrer Mendes. Objeto: Altera a cláusula terceira, relativa ao salário
e denominação do cargo. Autorização: Lei n.º 15.141, de 02 de junho de 2025. Professor
de Magistério Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$
8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao
título de Doutor. Data da assinatura: 23/07/2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional.
Processo n.º 23072.266493/2024-86.
N.º 149/2025 - Professor Substituto. Contratante: Universidade Federal de Minas Gerais.

[...]

Contratado: Huezer Viganô Sperandio. Objeto: Altera as cláusulas terceira e sexta, relativas
ao prazo e salário. Autorização interna: Parecer da CPPD n.º 1536/2025. Professor de
Magistério Superior Classe A, denominação Assistente, Nível 01. Retribuição: R$ 8.058,29
(oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos), correspondente ao título de
Doutor. Vigência: 19/09/2024 a 31/12/2025. Data da assinatura: 24/07/2025. Verba:
Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.237666/2025-30.
N.º 151/2025 - Professor Substituto. Contratante: